 pppnnneeeuuummmaaatttiiisssccchhheee   VVViiibbbrrraaatttooorrreeennn          VTL-   Serie
                            Kolbenvibratoren
                            mit freifliegendem Kolben
Weitere Informationen im Internet www.aldak.de unter: "  pneumatische Vibratoren  " .
 GmbH VIBRATIONSTECHNIK  Redcarstr. 18 • 53842 Troisdorf •  02241/1696-0 • Fax 169616
03/10                                MS VTL
Die Kolbenvibratoren der VTL- Serie zeichnen sich durch einen freifliegenden Kolben aus, d.h. der Kolben tritt mit einer Stange aus dem
Vibratorgehäuse aus. Werden die gegeneinander schwingenden Maschinen-/Gerätegruppen zum einen am Vibratorgehäuse (Boden) und

VTL-855 2650 706 1530 900
VTL-1105 3000 1550 2737 920
auch lieferbar entsprechend ATEX 95 94/9/EC   II 2 G & D Zone 1, 2, 21, 22
* Bei Montage des Gehäuses ohne Zusatzschwungmassen am Kolben (s. Seite 2 unten). Frequenz und Kraft nehmen auf weniger steifen
Unterlagen ab.
 pppnnneeeuuummmaaatttiiisssccchhheee   VVViiibbbrrraaatttooorrreeennn          VTL-   Serie
                            Kolbenvibratoren
                            mit freifliegendem Kolben
Weitere Informationen im Internet www.aldak.de unter: "  pneumatische Vibratoren  " .
 GmbH VIBRATIONSTECHNIK  Redcarstr. 18 • 53842 Troisdorf •  02241/1696-0 • Fax 169616
03/10                                MS VTL
Abmessungen in mm
Gerät A B C E F G H K L1 L2 M1 M2 SW Gewicht
/ kg
VTL-155 16,0 50 114 9 43,0 24,0 M10  1/8"  1/8"  13 0,52
VTL-165 16,5 49 111 5 40,0 22,5 M10  1/8"  1/8"  14 1,48
VTL-255 25,5 64 140 9 54,0 36,5 M16  1/4"  1/4"  22 3,19
VTL-405 40,5 84 140 12 57,0 36,0 M16  1/4"  1/4"  32 5,50
VTL-555 55,5 115 125 17 54,7 36,8 M20  3/8"  3/8"  46 9,00
VTL-855 85,5 160 122 20 54,7 36,8 M20 12,7 3/8" 3/8" 3/8"   17,00
VTL-1105 110,5 200 122 22 54,7 36,3 M20 12,7 1/2" 1/2" 3/8" 3/8"  28,00
Montage des Vibrators
Die VTL-Kolbenvibratoren können freischwingend auf zwei unterschiedliche Arten befestigt werden:
• Der Gehäuseboden wird angeschraubt und der Kolben osziliert im freien Raum.
• Der Kolben wird angeschraubt und das Gehäuse osziliert im freien Raum.